





#### COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

COMUNE DI MINERVINO MURGE COMUNE DI SPINAZZOLA

### **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

REG. GEN. 672 /2013

## AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO nº3 ASL BAT

# DETERMINAZIONE n. 86 del 13 Giugno 2013

OGGETTO: Comunità Educativa San Giuseppe 2 dell'Istituto Maschile San Giuseppe – Canosa di Puglia - Proroga dell'autorizzazione provvisoria al funzionamento – Det. Dir. n. 137/2005 - Det. n. 56/2011 – Det. Dir. n. 54/2012. REVOCA.

### IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

Adotta la seguente determinazione. Richiamata la retroestesa proposta, pari data ed oggetto della presente,

### DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

Segreteria Generale

Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio di Piano

II DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO
Dott.ssa Anna FONTANA

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
COMUNE CAPOFILA
Dott. Giuseppe DI BIASE

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 2 0 GIU. 2013 al N° 1 0 3 6

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli

# Ambito Territoriale Distretto Socio – Sanitario nº 3 ASL BAT

# "Comuni di Canosa di Puglia – Minervino Murge – Spinazzola"

## PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Comunità Educativa San Giuseppe 1 dell'Istituto Maschile San Giuseppe – Canosa di Puglia - Proroga dell'autorizzazione provvisoria al funzionamento – Det. Dir. n. 137/2005 - Det. n. 56/2011 – Det. Dir. n. 54/2012. REVOCA.

# IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

CONSIDERATO che il Coordinamento Istituzionale con verbale n. 38/08 del 07/10/2008 affidava la funzione autorizzatoria per i 3 Comuni appartenenti all'Ambito Territoriale Distretto Socio-Sanitario n. 3 ASL BAT (Canosa di Puglia, Minervino Murge e Spinazzola) all'Ufficio di Piano costituito presso il Comune di Canosa di Puglia, Comune Capofila;

## PREMESSO che:

con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 137 del 13/06/2005, ai sensi della L.R. 17/03, il Comune di Canosa di Puglia, nelle more dell'approvazione del Regolamento Regionale, autorizzava provvisoriamente l'Istituto Maschile San Giuseppe a gestire due Comunità educative per minori finalizzate ad accogliere un numero massimo di 10 minori per ciascuna, con annesso centro socio educativo diurno con sede in Canosa di Puglia alla Via Mentana n. 26;

- con Determinazione Dirigenziale n. 0225 del 23/05/2007 la Regione Puglia provvedeva ad

iscrivere le suddette strutture nel Registro Regionale di competenza;

 con Determinazione Dirigenziale n. 56 del 26.04.2011 il Dirigente dell'Ufficio di Piano dell'Ambito Territoriale n. 3 ASL BAT provvedeva al rilascio della proroga dell'autorizzazione provvisoria al funzionamento fino al 6 febbraio 2012 così come previsto dalla D.G.R. n. 137 del 31.01.2011;

 con Determinazione Dirigenziale n. 54 del 17.04.2012 il Dirigente dell'Ufficio di Piano dell'Ambito Territoriale n. 3 ASL BAT provvedeva al rilascio della proroga dell'autorizzazione provvisoria al funzionamento fino al 6 febbraio 2013 così come previsto dalla D.G.R. n. 216 del 02.02.2012;

### **CONSIDERATO che:**

- la Regione Puglia con D.G.R. n. 92 del 05.02.2013 L.R. n. 19/2006, art. 49 – "Autorizzazione al funzionamento delle strutture e dei servizi". Proroga dei termini di validità delle autorizzazioni provvisorie al funzionamento delle strutture e dei servizi. Direttive ai Comuni pugliesi, all'Allegato A prorogava di un ulteriore anno la validità delle autorizzazioni provvisorie già in essere, esclusivamente per quelle strutture e per quei servizi per i quali i soggetti titolari e/o gestori fossero in grado di attestare di "avere avviato il cantiere di esecuzione dei lavori di adeguamento entro il 6 febbraio 2013";

### PRESO ATTO che:

 il legale rappresentante dell'Istituto San Giuseppe, soggetto titolare dell'autorizzazione provvisoria relativa alla Comunità Educativa San Giuseppe 1, non ha provveduto ad inoltrare la domanda di proroga della medesima autorizzazione provvisoria entro e non oltre il 15.03.2013 e quindi ad autocertificare la condizione nella quale ricade la sua struttura; **RITENUTO** pertanto di dover provvedere a revocare l'autorizzazione provvisoria al funzionamento, rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 137 del 13.06.2005, con Determinazione Dirigenziale n. 56 del 26.04.2011 e con Determinazione Dirigenziale n. 54 del 17.04.2012;

VISTA la Legge Regionale n. 19/2006 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i.:

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 92 del 5 febbraio 2013 "L.R. n. 19/2006, art. 49 – "Autorizzazione al funzionamento delle strutture e dei servizi". Proroga dei termini di validità delle autorizzazioni provvisorie al funzionamento delle strutture e dei servizi. Direttive ai Comuni pugliesi"; VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

#### **DETERMINA**

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

- 1)- DI REVOCARE L'AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA AL FUNZIONAMENTO della Comunità Educativa San Giuseppe 1 dell'Istituto Maschile San Giuseppe, ubicata in Canosa di Puglia alla Via Mentana n. 26, rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 137 del 13.06.2005, con Determinazione Dirigenziale n. 56 del 26.04.2011 e con Determinazione Dirigenziale n. 54 del 17.04.2012;
- 2)- DI DARE ATTO che la presente Determinazione non prevede alcun impegno di spesa da parte dell'Ambito Territoriale n. 3 ASL BAT;
- 3) DI TRASMETTERE, infine, copia conforme all'originale della presente Determinazione Dirigenziale di Ambito:
  - alla Regione Puglia Area Politiche per la Promozione della salute, delle persone e delle Pari Opportunità – Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità per gli adempimenti consequenziali;
  - al Legale rappresentante dell'ente gestore della medesima struttura, Sig. Armando LODATO, presso la sede legale dell'Istituto Maschile San Giuseppe, in Canosa di Puglia, alla Via Santa Lucia n. 29/A.

1 3 GIU. 2013